montem Seonuonbiire, Driisonrot, Krembreehdesrot, Krid|erich]esrot, Hussenrot, Krphes-

3o rot, praedium, quod est in Linungon, Buhilisrot, Curinbaeh eum omnibus appenditiis ad

praenominata jloca] pertinentibus omnimodis dietis vel dieendis domibus editieiis eum

(utrijusque sexus maneipiis viis et inviis eultis et ineultis |mobi]libua et immobilibiis eampis

silvis aquis aquanimve deeursibus ar| Ii |iifttJs montibus et vallibus quesiti« et inquirendis

exitibus|et|reditibus, quod eidemabbati q|ua|dr]a]«rinta libris argenüadaerar|iuni|iioHtnim

a;i pro redemptione inhabita[n]dae patriae sui suorumque, qui imperio noatro seeum rebel|le|s

[extiteran|t, persol[uti|s l.udouuicus iunior vendidit, patre suo Lndouuieo eo[mite] tune

temporis per nos re[da|cto in captivitatem, Ipryt ipientje s|ibji [et eollaudante et eoliere-

dibjns suis [eunetisque projpriis ac li[beri]s suis in id i|psum per omni]a conscntieiiti|bus
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et] v. non. uiaii anno ab inear[natione] domini m c xim in villa, quae dicitur limine, in

nianiiR triam virorum libcronim scilicet Rudis. Sigefridi, Luph ad »upra dictum monaHterium

Rcginherisbrunnon solcmpni innre delegandum coram testibus adnotatis contradidit, regia

aiu-tori]t]ate monaaterio illi stabilitum esse perpehialitcr ae lil>ere sine contradictione ali-

cuiiis possidendum voluuiiis hoc imperiali censura statuentes, ut milli omnino liominum r>

lieeat in postcrum aliquid hereditatis vel proprietati* sibimet inde luwrpure neu vini inferre,

minucre, auferre aiit ablatum retinere, »ed soli abbati et monaelii« ein« nti, p.«sjdere, dare,

coiumutarc potestntive in Keinpiternum eon[va]leat, quo tutius ae liberius pro imperio nostro

et [t]oti[u]s regni statu deo et Ranctis eins orationes iugiter eft'uudant Et ut haec nostrac

d<>mi|natio]nis auetoritas nunc et in futuro fir[in]a et ineonvulsa pemiancat, hoc praeeeptum l«

inde eonscriptum, sigilli imprewtione signari iusaimus [ui]nnuque propria, ut int'ra videtur,

|co]rrob|o|raviiii|ujs. Henricus Romanorum imperator augu|stus s]u(bscr|ipsi. (S. spec.)

Rügger de Riinistede. 'riiiterich de Theidelcibn, Hiig, Ansh[elm] diio tVatres, Martinusde

Mnlibuiv, Folnnar |de Heringe, Albericu» de] Oimmero. I sin hart de Suzzero, [Vd|elrie[u8]

de Adelesliebo, Hrminri[cU8] de |M]ol[isd]orf, Heriman de Lizni, [Heinricus de Uterit, 16

Hit<? de Friseuse, lk'bo de] S[e|beehi, Ekkebart de (Juthiron.

![Sign]u[m domni Heinrici (M.) imperatoris augusti invietissimi.]:

|S. spec.)

: Brun eancellari|n» vice] Adalfberti arebicaneellarii] reeognovi.! (fcvJ.)

I)ata xvin. kal. oct. anno ab inc[arn]atione domini millesiino cxiin, indictione |vn]; 20

a[etum Kjrphestuit.

48.

Kmtcr Lothar III. nimmt in einer Urkunde eon 11-1} (Stumpf JiUl ) dun St. Marien- ( Hilter

St. Anjidiu*-} Kloxter zu llnmnxrhxrrif) in winm Sehnts, irr/ehe* ron Gertrud, der Tochter de*

Mnrhjrnfen Kkljrri ron Meißen, erbtint und ttm I.Sepl. JJJö in Keiner und scitter Gemahlin, Gertruds

Tochter, Geyntrurl r/etrriht irualc. [lllfi Sept. 1.]

//.KA. : <h: l'eyj huuUthunjitnrrUe iVolfmlmV-t. S, - thljnn III :tt>.

t;„lr.; Or. <i„Jf. 'Ml (mit tetr tM«-kl,m /-„.»mi/r). Sl„m,,f .TJftt.

{'. An nomine sanete et individne tririitatis*. Lotbarius divina favente cleinentia

teitius Roman« mim iniperator augustua.:
|

Notum esse volunuw univerxis Christi hdelibus -M

tani futuris quam presentibus, qualiter (Sertnidis marchioni&sa tilia Ekeberti marchionis

monasteriiim deo et sanete dei genitrici Marie in loeo Rruneswicb dicto editieavit et ad

nionastiee vite regidam perhenniter delegavit et consensu beredum suorum, ut moris est,

de hereditate sua dotnvit et ditavit atque domno Heinrico abbati de Buresfelde commen-

davit, Cuius industria et bone fundatrieis impeiisa felici editicio feliciter eonsuiiimato 3:»

anuo dominice incarnationis muxv, indictione viii, Romane eeclesie legatmn doinnum

Tidericum nee non venerabilem Haluerstedensis ecelesie episcopum Rcinhardum ad con-

fieerandum idem monaRterium invitavit Qui videlicet viri venerabiles illo veniente» nobis

etiam cum earissima coninge nostra Rikenza eiusdetn marchionisse tilia ])resentibii8, nee
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hihi inmimera abbatum, prepositorum , rleri populique astante catcrva die kalendarum

septembriuni idem monaaterium sollempniter ad honorem Iesn Christi eiusque genitrieis

dedicaverunt. l'bi predieta felix marchinnissa ea, qne prius voverat deo et saiutis eins,

ad susteiitationem monaehorum doniino imhi famulaiitium obtulit nirn consensu heredum

5 suoium, seilieet Ii Iii sui Uttonis et tiliamm, videlieet Kiehcnze eoniujris nostre et < Jertnulis

palatine eomitisse, presente elero et populo, qui eo die illo eonHiixcrat. (>l)tulit autetn in

l'nleberge xxxvui man kos, ex quibus qiiattuor Semper erunt sine deeima, in Hcjierstede

x mansos et ad vestiarium fratrum in Fresia apud Morheim predium solvcns xx talenta

illius nionete. Iii» arpo deo devote ab ea oblatis et ad conspeetum domini Habaoth per

lo angelos, nt credimus, allatis predictus apostolice sedis lcgntus apostolica auetoritate, sed

et vencrabilis cpiscopus enndeui donationem suo banno contiimaverunt, et, quieunque

quoquo inudo vel injrenio aliqnam vim rebus eidem monasterio eollntis vel cont'erendis in-

tiderit, eum Inda traditore, diabolo et anjrelis ein« sub aiiatbeuiate feriendo tradideniiit.

I'ostea Nero quam eadem mareliioiiissa <5crtrudis mundo exeessit, tilie eins ( Jertrudi jm la-

la tine in parte heieditatis aecepta idem monasterium in tutelam ccssit. Qne non minorem

matri in proveliendo eodem monasterio t'ervoreni arripicns x uiansos in Herehem tum

mnncipiis utriusque sexus dedit et eundem loeum proprio abbate deeorare volens de

Milsinneburch eleetum et expctitum veneiabilem virum (iozwiniun prelecit et a venerabili

Fardensis eeelcsie episeopo 'l'ifmaro in eodem monasterio presente eoninge nostra ordinari

i'u fecit. Kxactis autem aliquot annis eum pretata (jcrtrude pabitina partem hercditatis,

quam aeeeperat, datis aliis predii* eambivimus idemque monasterium sub iiOHtram potesta-

tem suscepimns. Quieti itaque eiusdem monasterii deoqiie ibi seivientium providentes

loeum eundem eum omnibus ibi eollatis et eonfercndis, aequisitis et aqnirendis nostre

aueloritnti* deereto nimamus et rcjrali banno munitum nostri privilejfii scripto roboramus,

a:» advoeatiam vero ecclesie iuri nostro heredique nostro, cilius ditioni Castrum illud Tan-

(piarderotli eum suis appendiciis maneipatum t'uerit, rcservantes per iiiium ministcrialem

iiosrrum absque alitpio k'iteticii iure amministrari deeernimuR. Qui videlieet ter in anno

plaeitum teneat et ad servieium suum, sicut bonc memorie < iertrudis mareliioiiissa instituit,

pcrcipiat, seilieet iinum portum vel solidtnn unum. tres modios panis, v amphoras ec.rvise,

3d lx maiiipulns ad pnbulum. Quodsi vel in rebus vel in causis monasterii abbati ae fratri-

bus violentiam inferre temptaveiit vel iniustas exaetiimes excrcucrit, sccundo «e tcrcio

coninionitus, si non emendavcrit, ab advoeatia removeatiir er alius, quem princeps, sub

euius potestate loeus est, utilein monasterio iiulieaverit, suhrojjetiir. Abbas vero lilieram

liabeat ]>otestatein in colloeandis aii utilitatem monasterii prediis. sed et de eeitsus seit

X) servieii sui subtraetione seil euiuslibet alterius iustirie sue diminutioiie, seeiindum quod

sententia dietaverit, eum l'amilia ecelesie apat, eni videlieet aetioni ad\'oeatus luillatenus

se nisi \o« atione abbatis temptet innerere. Si cjuis \ero eontra hoc nostre institutionis

deeretum venire temptaveiit et eiiisdem monasterii ipiietem ullo modo turbaverit, ad te-

meritatis sue penani deeem libras auri, medietatem ramere nostre et meilietatem pietat«;

40 ( nnqionat eeelesiv- Kt ut lioe omni inposterum tempore tirmum et intemeratiim eusti>-

diatur, piesentem pajrinam sijrilli nostri inpiessione iussimus eojisijjnari.

<oii nin *«v I s. Ii
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: SifjiHiin domni Lotharii tertii Komanorum imperatoria invietissimi.: (M.) (SJFU.)

iEgo Thitmanis vice Adelberti arebicaneellarii rewgnovi.i

Data (ioslarie incarnationis dominke anno mcxxxuii, imlictione xu, anno vero

regni regia Lotbarii viia, impcrii secundo.

49.

EiMm-hof Ailtiltirrt I. von Mainz üttcrliiß dem rom Gnifrn Ludwig geyrünileten Klorier Ileiu-

hitrtlnbruHn den Zehnten. Erfurt, 1116 April 17.

III»*,:: Fat* hm-,. !>,..,. //,!.,«- .,»>! Start>,irrh,v 'i.lha Q Q l. ,j. IS. 1'h.X. II. .S». I.

(,.:lr. : Xwi.1.:, IX, lüUhmy.irrült. IM*l. Cthmlm l'JX «aUr-H«, lUytMe» XXV. W. Veryt. .Vo. </.

.1««.: />., Otmvlc ist »nr yr,A- F,il,.-hmuj. Ve>.jl. AWÜ a. O. .')H. 1«

•In nomine summae et individuae trinitatis. Kgo Adelbertus dei gratia Mo-

gontietiHis archiepiscopiis. Ujioniam apostolica exbortatione:
|
misericordie operibus

studcre iubemur ad omnea, maxime nutern ad domenticoa tidei, notum esse volumus

omnibus tarn praescntis quam futuri tempore tidelibiiB, qunliter nos
|
Ltidouiiico comite

interveniere compassi inopie indigenfium nmnarliorum deo devote fainulantium in eynobio, if>

quod dieitur Keginheriabrunno, ab ipso in nostro episcopio in Site proprietntis gleba iuxta

Loibam silvam editicato ob respectum divini amoris et sancte Marie perpetue Virginia

aanctiqtie lohannia apostoli et euuangeliste. quomm noniini dedicatum est, tradidimus,

quemadinodum et antecesaor noster Uutliardus nrchiepiseopus ex parte eotitradidit prac-

nominatis monacliis ad siipplementum victu* sui decimationem omiiium dominicaliiim a>

suorum ciinctonuiiqne sihi lamulantium nee non omnium bonorum, que vel nunc posaident

vel poatmodutn adipisci potuerint. ita Haue, ut ex eadem deeiinationc de unoqunqiic do-

minieali suo iiniim, quod vulgari lingun gnvviimiMi dieitur, per antiquu Titringiorum

iu*t| icia, qttod nominatur decima), rvddant eis, qitibua boc iure delwtur. Sed et decimationem

prediorum vel benetidorum Liidov[vi]c[i] eomitis int'ra terfminoja Turingie consistentium

ei» tradidimua et (de cetero, ai quisj't deeimation[em sujam tidelia apo[nte pro]*) devotione